Quæ proprie
dicantur par-
tes organicæ.

Arg. partis
aff. 1.

2.

3.

Aristoteles à
cerebro.

4.

Galen, etiam
3. de causis.
symptomatu
aut cerebrum
non sentire.

ARTICVLVS II.

CONSTITVTVR PARTES negatiua controversiæ. Diluuntur tria priora argumenta superioris articuli.

Proposita argumenta Medicorum nonnullos in affirmantem quæstionis partem adduxere aientes esse illam Medicæ artis theorematis admodum consentaneam. In eadem quoque fuisse Pythagoram memorant, & eam Scotus 7. Metaphys. quæst. 20. subtilem, ac veram esse contendit; sed nobis contraria & verior, & subtilliior videtur cum Sancto Thoma 2. contra gentes cap. 64. Alenſe 2. p. quæstione 59. memb. 2. Gregorio in 2. distinet 16. quæst. 2. conclusione 3. Durando in 4. distinet. 42. quæstione 2. Caietano, 2. lib. de anima cap. 1. & alijs, quos supra prounitatem formatum citauimus.

Scotò affen-
tuntur Bar-
gius in 1. d.
30. Antonius
Andr. 7. Me-
taph. q. 17. &
ex parte Sa-
xonia 1. hu-
ius op.

Conclusio
lancis illis
autem

Valent autem ad hanc sententiam confirmandam argumenta, quæ ib D.Th.in 2.d.
attulimus; tum illud priuatum, quod ad organorum, & dissimilariū
partiū, ex quibus animal integratur, varietatem constituendam, ea-
rumque munia obeunda sufficit vna forma totius cum diuerso tempe-
ramento, situ, & figura: quæ omnia in ijs partibus accidentarium tantū
discrimen ponunt. Quare ad primum aduersæ opinionis argumentum
respondendum est sicut partes dissimilares, & organicæ, quibus ani-
mal integratur, ex accidente solūm differunt; ita accidentarias tantū,
non intrinsecas definitiones diuersas habere. Alij aliquanto luculenti-
us respondent, nim̄urum partes organicas dupliciter considerari. Vno
modo absolute, quatenus partiales quædam substantiæ sunt ex parte
materiæ, & forma tota, vel ex parte, si diuisibilis sit, constitutæ. Altero,
vt has, vel illas complexiones, & figuræ vendicant. Priori modo nec
definitione differre, nec aliter, quam partem eiusdem rationis à parte
vnus eiusdemque totius. Posteriori differre inter se definitione, qualē
habent composita per accidēs conuenientia in natura, & forma substā-
tiali, & accidentibus inter se differentia. Ad secundum ex similiis, ar-
gumenti solutione, quām superiū attulimus, patet quid responden-
dum sit; sed tursus ad maiorem explicationem negandum est, ex actio-
nibus specie diuersis argui semper formas specie distinctas. Licet enim
vnaquæque forma specie differens ab alia, obtineat aliquam peculiare
actionem distinctam specie ab ijs, quæ cæteris formis competit; non
tamen quælibet actio specie diuersa requirit formam specie distinctam;
cū perspicuum sit actiones discrepantes specie eidem formæ conue-
nire, vt formæ p̄quæ refrigerare, & humectare, & formæ equi actionem
audiendi, & nutriendi. Lege Heruæum in tractatu de vnitate forma-
rum quæst. 18. ad 4.